[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «_23_»  января_ 2012г.  №  _44-п_

Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера водителям автобусов (микроавтобусов) МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» и образовательных учреждений Таштагольского муниципального района,  реализующих программу начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей)

В целях назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера водителям автобусов (микроавтобусов) МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» и образовательных учреждений Таштагольского муниципального района,  реализующих программу начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей), повышения качества выполнения работ

1. Утвердить Порядок назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера водителям автобусов (микроавтобусов) МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» и образовательных учреждений Таштагольского муниципального района,  реализующих программу начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей) согласно приложению № 1.
2. Указанную выплату производить с 1 января 2012 года.
3. Финансовому Управлению Администрации Таштагольского муниципального района (О.Б. Непеина) ежемесячно выделять из местного бюджета необходимые денежные средства МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» (далее Управление), согласно заявке (ходатайства) Управления, для произведения ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера водителям.
4. Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (Жукова М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете Красная Шория и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района Е.И. Булгакову.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
              Глава

Таштагольского района                                                                               В. Н. Макута

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Таштагольского муниципального района

 от «____» ________________
2012 г. № _______
Порядок
назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера водителям автобусов (микроавтобусов) МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» и образовательных учреждений Таштагольского муниципального района,  реализующих программу начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей)
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера водителям автобусов (микроавтобусов) МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» и образовательных учреждений Таштагольского муниципального района,  реализующих программу начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей) (далее - выплата).

2. Порядок назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты

2.1. Выплата в размере 5 000 (пять тысяч) рублей водителям автобусов (микроавтобусов) МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» и образовательных учреждений Таштагольского муниципального района,  реализующих программу начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей), вводится с целью повышения качества выполнения работ, обеспечения безопасности жизни и сохранения здоровья детей при осуществлении организованных перевозок, которые оцениваются на основе следующих критериев:

· отсутствие жалоб со стороны граждан, участников образовательного процесса и администрации образовательных учреждений;

· отсутствие замечаний (акты, протоколы, штрафы) со стороны контролирующих и надзорных органов.

2.2.Указанная выплата устанавливается на квартал. В случае выявления нарушения по одному или нескольким критериям она не выплачивается также в течение одного квартала.
Право на получение выплаты имеют водители автобусов (микроавтобусов) МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» и образовательных учреждений Таштагольского муниципального района,  реализующих программу начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) общего образования, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей), из расчета 5 000 (пять тысяч) рублей на ставку.
2.3.Выполнение водителем автобуса (микроавтобуса)  должностных обязанностей в объеме менее чем на одну ставку осуществление указанной выплаты производится пропорционально нагрузке.

2.4.При
 выполнении водителем автобуса (микроавтобуса) должностных обязанностей в одном учреждении более чем на 1 ставку размер ежемесячной денежной выплаты устанавливается в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
2.5.Указанная выплата не производится водителю автобуса (микроавтобуса), работающего по совместительству.

Для назначения указанной выплаты издается приказ руководителя учреждения.
Выплата, указанная в п. 2.1. включает в себя районный коэффициент в соответствии с расчетом средств на выплаты  водителям автобусов (микроавтобусов), согласно приложению № 1 к Порядку.
Приложение № 1 к Порядку
назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты
 стимулирующего характера водителям автобусов (микроавтобусов)
МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского
муниципального района» и образовательных учреждений Таштагольского
муниципального района,  реализующих программу начального
общего образования, основного общего образования,
 среднего (полного) общего образования, специальных (коррекционных)
образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников
с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждений
для детей-сирот и детей, оставшихся
 без попечения родителей (законных представителей)

Расчет средств на выплаты водителям автобусов (микроавтобусов)
	Наименование учреждений

	Количество

единиц

	Размер доплаты

из расчёта

5 000руб. в мес.
	СТ. 213

(30,2% единый
соц.налог)
	Итого в месяц

СТ.211+СТ.213

 руб.
	Итого в год

СТ.211+СТ.213

 руб.

	МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского  муниципального  района»
	1
	5 000
	1 510
	6 510
	78 120

	МБОУ «ООШ № 1»
	1
	5 000
	1 510
	6 510
	78 120

	МБОУ «ООШ №  6»
	1
	5 000
	1 510
	6 510
	78 120

	МКОУ «Школа-интернат № 3 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	2
	5 000
	1 510
	13 020
	156 240

	МКСКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №19 VIII вида»
	2
	5 000
	1 510
	13 020
	156 240

	МБОУ «СОШ № 11» пгт.Шерегеш
	2
	5 000
	1 510
	13 020
	156 240

	МБОУ «СОШ № 15» пгт.Мундыбаш
	1
	5 000
	1 510
	6 510
	78 120

	МБОУ «СОШ № 20» пгт.Темиртау
	1
	5 000
	1 510
	6 510
	78 120

	МБОУ «СОШ № 24» пгт.Каз
	1
	5 000
	1 510
	6 510
	78 120

	МКОУ «СОШ № 30» п.Базанча
	1
	5 000
	1 510
	6 510
	78 120

	МКОУ «Детский дом № 1 «Родник»» пгт.Спасск
	1
	5 000
	1 510
	6 510
	78 120

	ИТОГО
	14
	55 000
	16 610
	91 140
	1 093 680

	Заместитель главного бухгалтера   МКУ «Управление образования

Администрации Таштагольского муниципального района»                                         Тортумашева К.В.